REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK
Nr. /467 Prot. Tirang, mé 06 /06 12024

VENDIM QARKULLUES
Nr. 90 ,daté 06 .06 2024

PER
“NJE NDRYSHIM Nif RREGULLOREN “PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER
AUTORITETET, ORGANET DREJTUESE DHE KOMISIONET E PERHERSHME NIt
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE?”

NE& bazg t€ nenit 3, pika 4 dhe nenit 38, pika 1, shkronja “d” & ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”’; t& nenit 26, pika

[{p=i]

1, shkronja “s” t& Statutit t& Universitetit t& Mjekésisg, Tirang; t& nenit 34, pika 6, shkronja “g”, t&
Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e
pérhershme, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, miratuar nga Senati Akademik i UMT-sé me
Vendimin nr. 36, daté 29.03.2024, si dhe t& shkresés sé KIZ t& UMT nr. 36/1 prot., dat& 05.06.2024,

Senati Akademik, né ményré garkulluese,

VENDOSI:

1. N& Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e

[Pl

pérhershme né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, né nenin 34, pika 6, shkronja “g” ndryshon si

mé poshtg:

“Cdo fleté votimi vuloset, né pjesén e pasme té saj me vulén ¢ KZF-sé dhe KQV-sé. Né
rastin kur procesi i votimit né njésiné kryesore do té zhvillohet vetém né njé gender
votimi dhe detyrat e komisionit 1é gendrés sé votimit kryhen prej KZF-sé, ¢do fleté
votimi vuloset né pjesén e pasme té saj, me vulén e KZF-sé dhe té Kryetarit t¢é KZF-

”»

Sé.

2. Ky vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim njésive kryesore dhe strukturave zgjedhore né

Universitetin e Mjekésisg, Tirané.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjé&heré dhe publik
t& UMT-sé. ’
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